TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 18 de novembro de 2025.

LICITAÇÃO

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Matureia

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 035/2025
Objeto: Contratação de empresa da área da saúde para implantar e consolidar o Plano
Municipal de Saúde Digital, integrando estratégias de inovação Matureia – PB, conforme
especificações no edital e seus anexos.
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo
acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica
CONVOCADO Licitante Vencedor:
- SARAH MARIA BERNARDINO TAVARES, CNPJ: 31.933.686/0001-05, com o valor
de R$ 29.999,00 (Vinte e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais), vencendo no item:
1; perfazendo o Valor Global de R$ 29.999,00 (Vinte e Nove Mil, Novecentos e Noventa e
Nove Reais), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento
da convocação, nos termos do art. 90 da Lei n° 14.133/2021, como também que se proceda à
publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 17 de novembro de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.191/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: SARAH MARIA BERNARDINO TAVARES.
CNPJ: 31.933.686/0001-05.
OBJETO: Contratação de empresa da área da saúde para implantar e consolidar o Plano
Municipal de Saúde Digital, integrando estratégias de inovação Matureia - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 29.999,00 (Vinte e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove
Reais).
PRAZO: 12 (Doze) Meses (18/11/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 035/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de novembro de 2025.